Nº 103, terça-feira, 1 de junho de 2010 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010060100149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.110/2010-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Ford Motor Company Brasil
Ltda. OBJETO: Aquisições de veículos zero quilômetro, incluindo os
serviços de assistência técnica, mediante manutenção preventiva e
corretiva durante o período de garantia. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-038/2010-A. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
1.869.125,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data da assinatura e extingue-
se 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2010NE000690, de
10/05/2010. ASSINATURA: 12/05/2010. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Paulo Rogério Lourenço e Raquel Ross Ribeiro, Con-
sultores de Negócios.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 504.147/2008-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Exame Laboratórios de Patologia Clínica
Ltda.. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato IN-112/2007 -
credenciamento para prestação de serviços ao Programa de Assis-
tência à Saúde - TST-Saúde. ALTERAÇÃO: Tendo em vista a in-
corporação da Exame, a razão social da contratada passa a ser Diag-
nósticos da América S/A. ASSINATURA: 31/05/2010. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Marcelo Noll Barboza, Diretor Presidente,
e Rodrigo Perazzi Musiello, Diretor Comercial.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 56/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 56/2010, cujo objeto, registro de preços para
futuras renovações de licenças da solução de prevenção de intrusão
para conexão à rede Corporativa da Justiça do Trabalho, com ma-
nutenção e suporte técnico, foi adjudicado à TRUE ACCESS CON-
SULTING S.A., no valor total de R$ 1.534.333,25.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 31/05/2010) 080001-00001-2010NE000072